8647-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2015 № 2085

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по экономическому развитию
и налогам в Чернушинском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 01.01.2016 в порядках предоставления субсидий

на возмещение затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям,

утвержденных постановлениями Правительства Пермского края:

провести анализ условий предоставления субсидий с целью исключения

условий, создающих дополнительные препятствия для получения субсидий;

снизить уровень производственных показателей, определенных

как условие предоставления субсидий, устанавливать данные показатели

по группам сельскохозяйственных товаропроизводителей в зависимости

от масштабов сельскохозяйственного производства;

сократить число соглашений, заключаемых Министерством сельского

хозяйства и продовольствия Пермского края (далее – Министерство)

с сельскохозяйственными товаропроизводителями, о предоставлении субсидий;

обеспечить соответствие условий предоставления субсидий порядку

(правилам) предоставления субсидий (финансовой помощи), утвержденному

Правительством Российской Федерации;

установить единые даты и (или) периоды приема и рассмотрения

Министерством документов сельскохозяйственных товаропроизводителей

по видам субсидий;

предусмотреть возможность предоставления в Министерство документов

сельскохозяйственными товаропроизводителями в электронном

(сканированном) виде в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет;

рассмотреть возможность увеличения размера гранта по направлениям

животноводства в расчете на одно крестьянское (фермерское) хозяйство

и максимального размера гранта на развитие семейной животноводческой

фермы за счет средств бюджетов всех уровней до размеров, установленных

федеральным законодательством;

8647-15

2

установить единый порядок и условия возврата сельскохозяйственными

товаропроизводителями субсидий в случае недостижения ими в отчетном

финансовом году показателей результативности;

своевременно вносить изменения в условия предоставления субсидий

по достижении сельскохозяйственными товаропроизводителями показателей

результативности в случае объективных изменений экономической ситуации

или природных факторов;

2) ежеквартально до 31.12.2016 осуществлять мониторинг результатов

деятельности начинающих фермеров, семейных животноводческих ферм

по выполнению целевых показателей результативности;

3) в срок до 01.01.2016 рассмотреть возможность предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям за невыполнение

целевых показателей в 2014-2015 годах на безвозмездной основе;

4) с 01.01.2016 исключить органы местного самоуправления в качестве

стороны при заключении соглашений о предоставлении субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям в  рамках государственной

программы «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских

территорий в Пермском крае».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по экономическому развитию

и налогам (Гилязова Е.Е.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих